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Protokół Nr XX.2016 

z XX sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 30 czerwca 2016 r. 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 11
00

, zakończono o godz. 13
30

. 

 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Pan Piotr Artur Gajewski Przewodniczący 

Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, więc obrady były prawomocne (lista 

obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim, 

Wicestarostą Ełckim na czele, Skarbnik Powiatu, Posła na Sejm RP pana Andrzeja 

Maciejewskiego, Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pana 

Tomasza Michałowskiego, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu, 

Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawicieli mediów oraz 

wszystkich obecnych na sesji.  

 
Ad. 2 Protokół był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 

 Protokół z XVIII  sesji  został przyjęty jednogłośnie, 19 głosami „za” . 

 

 Protokół z poprzedniej sesji  został przyjęty jednogłośnie, 19 głosami „za” . 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 

 

Starosta M.  Chojnowski  zawnioskował, aby  do  porządku  obrad  w  punkcie 

6  dodać uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Ełckiego w 

charakterze Partnera do uczestnictwa w projekcie: „Zintegrowana Informacja 

Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur”, nadmienił również, iż projekt ten 

został przedstawiony na branżowej komisji . 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod wniosek Starosty Ełckiego, radni 

pozytywnie, jednogłośnie 19 głosami za, następnie został poddany pod głosowanie 

porządek obrad po zmianach. Poniższy porządek został przyjęty, jednogłośnie „za” 19 

głosami. 

 

1.Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XVIII i XIX sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Raport z wykonania zadań wynikających z „Programu ochrony środowiska Powiatu 

Ełckiego” za lata 2014-2015. 

5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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1) Statutu Powiatu Ełckiego, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2015 r. oraz  

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2015 r. wraz z    

informacją o stanie mienia, 

3)  udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego, 

4)  udzielenia dotacji Gminie Ełk, 

5)  udzielenia dotacji Gminie Kalinowo, 

6)  przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych, 

7)  przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób  

Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2022,  

8)  realizacji projektu pod nazwą „Europejskie doświadczenia zawodowe”, 

9)  realizacji projektu pod nazwą „Z Ełku do Italii”, 

10)  wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Ełckiego w charakterze Partnera  

do uczestnictwa w projekcie: „Zintegrowana Informacja Geodezyjna i  

Kartograficzna Warmii i Mazur”. 

11) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 

2028, 

12)    zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

7.  Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

11. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 4  
 

 Raport z wykonania zadań wynikających z „Programu ochrony środowiska 

Powiatu Ełckiego” za lata 2014-2015 – został przesłany w formie pisemnej 

wszystkim radnym. 

 

  Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radny A. Polkowski zauważył i zacytował, że: „Szczególnymi problemami są: 

małe nakłady finansowe na ochronę środowiska, brak dostatecznego monitoringu w 

każdym zakresie, słaba edukacja ekologiczna dorosłych”. Według Radnego 

przedstawiony raport jest niekompletny, „skoro są problemy w tej dziedzinie to należy 

je zdiagnozować, bardzo dokładnie i wytyczyć kierunki działania, aby to zmienić. W 

tym raporcie tego nie widzę, czyli co? W przyszłym roku to samo napiszemy. ... myślę,  

że  po wakacjach na następnej sesji pani Naczelnik wystawi raport w szerszym 

zakresie. Jakie zostały podjęte, aby to zlikwidować ... czy do mieszkańcy wiedzą, że 

koszty pokrycia dachu i usunięcia  eternitu to są ich koszty. Czy ta  informacja dotarła 

do mieszkańców? W raporcie, tutaj nie ma nic.” 

 Przewodniczący P. Gajewski poprosił o przegłosowanie wniosku złożonego 

przez Radnego A. Polkowskiego, dotyczącego rozszerzenia raportu o wymienione 

informacje i przedstawienie go na sesji sierpniowej. 
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 Starosta Ełcki dodał, iż na dzień dzisiejszy przedstawiony raport jest aktualny i 

dodał, że Powiat Ełcki dofinansowywał przez wiele lat usuniecie, a eternitu w tej 

chwili tym zajmuje się Związek Międzygminny. Starostwo Powiatowe 

dofinansowywało przez 10 lat do 5 tysięcy złotych  ten proceder, po wcześniejszym 

przedstawieniu kosztorysu i wskazaniu odpowiedniego wykonawcy. Nadmienił 

również, że monitoring to nie jest zakres dotyczący samego Powiatu „ są do tego 

specjalistyczne służby, które monitorują stan środowiska i niektóre zakresy tego 

monitoringu, gdzie np.: chodzi o to że np.: o występowanie pyłów w powietrzu i one są 

może nie tyle regularnie, co jakiś czas są przeprowadzane takie badania. Z tego co 

ostatnio pamiętam, bodajże ze 3 lata temu w mieście Ełk była stacja, która mierzyła tę 

sytuację podobnie inne elementy. Powiat nie ma wpływu w jaki sposób monitorowane 

jest to  środowisko. Edukacja ekologiczna dorosłych, też możemy, takie działania są 

robione, ale tutaj bardziej liczymy na współpracę z organizacjami pozarządowymi i 

Centrum Edukacji Ekologicznej”.  

 Radny Polkowski ad vocem dodał, iż dalej podtrzymuje swój wniosek 

dotyczący raportu  szczegółowego opisania, problemu w każdej gminie i powiecie.  

 Naczelnik H. Ptaszyńska – Plak zauważyła, iż .: „zakres raportu określony jest 

w ustawie i te wskaźniki, które są, to są takie, które są określone w ustawie. My sobie 

ich nie tworzymy po pierwsze, a po drugie eternit to nie jest nasze zadanie. Jest to 

zadanie gmin, my tylko z własnej woli, jako zarząd i rada dofinansowaliśmy ... dlatego 

nie są ujęte te wskaźniki w tym raporcie. Jest to, co my mamy, robi nam ktoś ten raport 

na 2 lata. Potem tam są wskaźniki i my według tych wskaźników określamy nasze 

zadania. Powiat jest taką jednostką, że za wiele zadań z zakresu ochrony środowiska w 

swoim działaniu nie ma”. 

 Radny L. Sobczak zaproponował, że raport można zostawić w tej formie, ale 

poprosił, aby na piśmie sformułować odpowiedź na pytania Radnego A. 

Polkowskiego. 

 Radny A. Polkowski zapytał, dlaczego dofinansowujemy zadania, które nie 

należą do powiatu. 

 Przewodniczący P. Gajewski zaproponował, aby raport pozostawić w takiej 

formie, jakiej był. Dodał, iż należałoby go tylko rozszerzyć w formie pisemnej i 

przedstawić na sesji w sierpniu. 

 Radny A. Polkowski zgodził się, co do zaproponowanej formy. 

 

W związku z brakiem dalszych wniosków i uwag Przewodniczący Rady Powiatu 

przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 
 

Ad. 5 
 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i w związku z brakiem uwagi 

i pytań przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 6 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Powiatu Ełckiego. 
 

Starosta Ełcki w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował jedną poprawkę 
dotyczącą wykreślenia § 100 w zakresie rozpatrywania skarg, gdyż jest to powielenie 

zapisów z Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

 Przewodnicząca Komisji Statutowej Radna K. Cegiełka poinformowała o 

przebiegu prac Komisji Statutowej i uznała zasadność poprawki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nad przedmiotowym 

projektem uchwały. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący P. Gajewski przy stanie 19 radnych 

przystąpił do głosowania za wprowadzeniem poprawki zgłoszonej przez Zarząd 

Powiatu.  

 

„Za” przyjęciem głosowało, jednogłośnie 19 radnych, następnie Przewodniczący 

Rady Powiatu poddał pod głosowanie uchwałę po wprowadzeniu poprawki. 

 

 Uchwałę Nr XX.149.2016 podjęto jednogłośnie, pozytywnie 19 głosami „za”. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski podziękował za pracę radnym pracującym w  Komisji 

Statutowej, a także radcy prawnemu oraz innym radnym za sugestie dotyczące statutu. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Ełckiego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Ełckiego za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu P. Gajewski poinformował o pozytywnych opiniach 

komisji branżowych dotyczących ww. projektu uchwał: 

 

1) Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna, 

jednogłośna, „za” 4 głosami.  

2) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – opinia 

pozytywna, jednogłośna, „za” 7 głosami. 

3) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wyraziła opinię pozytywną 
6 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

4) Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała pozytywnie: „za” 

10 głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, 

oraz o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem 

uchwały. 
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W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący P. Gajewski przy stanie 19 radnych 

przystąpił do głosowania. 

 

Uchwałę Nr XX.150.2016 podjęto 16 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnych opiniach komisji 

branżowych dotyczących ww. projektu uchwał: 

 

1) Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia  pozytywna 

jednogłośna,  „za” 4 głosami. 

2) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego – opinia 

pozytywna jednogłośna, „za” 7 głosami. 

3) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wyraziła  opinię  pozytywną 
5 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

4) Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała pozytywnie: 

„za” 10 głosami, przy 2 głosach „wstrzymującym się” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nad przedmiotowym projektem 

uchwały. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do 

głosowania. 

 

Uchwałę Nr  XX.151.2016  podjęto  15  głosami „za”,  przy 3 głosach  „przeciw” i  

1 „wstrzymującym się”.  

 

Starosta Ełcki M. Chojnowski podziękował Radnym Powiatu Ełckiego za 

udzielone absolutorium oraz pani Skarbnik za ciężką pracę. 
 

4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie Ełk- został 

przesłany pocztą polską. 
 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej jednogłośnej opinii 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
Starosta Ełcki wniósł autopoprawkę dotyczącą tego projektu, następnie omówił 

ją szczegółowo. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag i w związku z tym Przewodniczący poddał 

projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.152.2016 została podjęta 

jednogłośnie, „za” 19 głosami. 
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5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie Kalinowo- został 

przesłany w wersji papierowej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o pozytywnej jednogłośnej opinii 

Komisji: Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Budżetowej i 

Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
Starosta Ełcki wniósł również autopoprawkę dotyczącą tego projektu, następnie 

omówił ją szczegółowo. 

Radni nie podjęli dyskusji i w związku z tym Przewodniczący poddał projekt 

pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.153.2016 została podjęta 

jednogłośnie, „za” 19 głosami. 

 
6) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Dróg Powiatowych- projekt uchwały został przesłany 

pocztą. 
 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej jednogłośnej opinii 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję. 
Radny A. Polkowski zauważył, iż składał wniosek dotyczący przebudowy drogi 

Płociczno- Przykopka i poprosił o wypowiedzenie się Dyrektora J. Wielgata w tej 

sprawie. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zauważył, że Radny A. Polkowki wnosił o 

drogę na odcinku Płociczno- Krokocie. Został udzielona radnemu odpowiedz na ten 

wniosek.  

Radny A. Polkowski ad vocem dodał, że chodzi mu tylko czy droga ta zostanie 

zrobiona, gdyż jest ona ważna dla mieszkańców. 

 Starosta Ełcki odpowiedział, iż jest szereg dróg które należy poprawić, ale 

również ta droga wzięta jest pod uwagę.  
 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący P. Gajewski przy stanie 18 

radnych przystąpił do głosowania. 

 

Uchwałę Nr XX.154.2016 podjęto jednogłośnie, 18 głosami „za”. 

 

7)    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego 
Programu  Działań   na  Rzecz Osób   Niepełnosprawnych na lata 
2016 – 2022- został przesłany w wersji papierowej. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej i w związku z brakiem dyskusji poddał projekt pod 

głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.155.2016 została podjęta 

jednogłośnie, „za” 19 głosami. 
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8) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą 
„Europejskie doświadczenia zawodowe”- przesłany został wszystkich 

radnym. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o pozytywnej, jednogłośnej 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, następnie w związku z brakiem 

dyskusji poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.156.2016 

została podjęta jednogłośnie, „za” 19 głosami. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Z Ełku do  
      Italii” – został przesłany z wszystkimi dokumentami sesyjnymi. 

 

 Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej, jednogłośnej 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i w związku z brakiem żadnej poddał 

projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.157.2016 została podjęta 

jednogłośnie, „za” 19 głosami. 

 

10)  Projekt uchwały w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie 

Powiatu Ełckiego w charakterze Partnera do uczestnictwa w 
projekcie: „Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna 

Warmii i Mazur”. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, następnie w związku z brakiem żadnych uwag 

poddał projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.158.2016 została 

podjęta jednogłośnie, „za” 19 głosami. 

 

11)  Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej   Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028- został wysłany w 

formie pisemnej. 

 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Porządku Publicznego, a także Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki również o 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Skarbnik Powiatu przedłożyła autopoprawkę, a następnie szczegółowo ją 
omówiła., następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedmiotową uchwałą. 

 

Radny A. Polkowski zauważył, że w związku z dofinansowaniem remontu 

Zespołu Szkół nr 5 przez Powiat Ełcki, brak gospodarności dyrektora tej placówki. 

Dodał również, iż wygląd, może mieć wpływ na nabór do szkoły. 

Starosta Ełcki dodał, że powiat sukcesywnie „zajmuje się naszymi szkołami” i 

na dzień dzisiejszy nie stać go aby zaspokoić wszystkie potrzeby.  Zauważył również, 
że widzi zaniedbania z „bieżącego nadzoru” , a także, że nabór do tej jest na wysokim 

poziomie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem dalszej dyskusji poddał 

projekt pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.159.2016 została podjęta 

„za” 15 głosami, przy 3 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

12)  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 

2016 roku. 

 
Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 

Publicznego wraz z Edukacją, Kulturą, Sportem i Turystyką oraz Budżetowej i 

Rozwoju Gospodarczego. 

 

Starosta Ełcki  w imieniu Skarbnik Powiatu przedstawił wprowadzoną 
autopoprawkę dotyczącą wykonania niezbędnych prac remontowych w Zespole Szkół 

nr 5. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem dyskusji poddał projekt 

wraz z autopoprawką pod głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XX.160.2016 

została podjęta „za” 15 głosami, przy 3 głosach „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

 
Ad. 7 
   Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 

  

Ad. 8 
 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania- nie udzielono z uwagi na ich brak.  

 

Ad. 9 

 
Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny A. Polkowski oświadczył, iż „dzisiaj Zarząd otrzymał absolutorium, 

generalnie chodzi o rozliczenie budżetu, ale jest to bardzo proste w jednostkach 

samorządu terytorialnego. Tam gdzie na czele stoi Wójt i tam on jest rozliczany. 

Natomiast tutaj rozliczamy kilka osób: etatowych członków zarządu, nieetatowych 

członków zarządu. Ja myślę, że dobrą praktyką byłoby, aby przynajmniej etatowi 

członkowie zarządu zdali sprawę z tego co przez rok absolutoryjny wykonali. Co się 

udało zrobić, czego nie udało się zrobić. Ja wiem, że to wszystko ujęte jest w budżecie, 

ale radni będą mieli do tego wgląd jak to wygląda”. 

Przewodniczący P. Gajewski udzielił głosu dla pana A. Maciejewskiego Posła 

na Sejm RP. 



XX Sesja Rady Powiatu Ełckiego V kadencji – 30 czerwca 2016 r. 

 

 

 9

Poseł A. Maciejewski podziękował za udzielenie mu głosu i szczegółowo 

omówił w jaki sposób działa jego biuro i zachęcał do współpracy. Przedstawił w jaki 

sposób pracuje w sejmie i zaprosił  na edukacyjną wycieczkę do niego. 

 Przewodniczący Rady Powita powitał, przybyłego na sesję pana Wojciecha 

Kossakowskiego Posła na Sejm RP, następnie udzielając mu głosu. 

 Poseł W. Kossakowski opowiedział o inwestycjach infrastrukturalnych- dróg. 

Dołączył się do słów swojego przedmówcy dotyczącego wizyty w Sejmie. 

 Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przekazanie informacji oraz za 

zaproszenie do sejmu obu posłom, następnie przekazał prowadzenie obrad sesji 

Wiceprzewodniczącemu  Rady  Powiatu.  Ze względu na pojęcie od dnia 01 lipca 

2016 r. nowe obowiązki zawodowe w Ministerstwie Cyfryzacji w korpusie służby 

cywilnej, złożył rezygnację z bycia Przewodniczącym Rady Powiatu Ełckiego. Wiąże 

się to tez z koniecznością złożenia mandatu na ręce Komisarza Wyborczego w 

Olsztynie za pośrednictwem Rady Powiatu. Poprosił również o rozszerzenie porządku 

obrad sesji o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia mojej rezygnacji. 

Następnie podziękował wszystkim za dotychczasową współprace.  

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zarządził 15 minutową przerwę. 
 

Wznowiono obrady po przerwie w obecności 16 radnych,  Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu, zapytał czy ktoś nie wnosi o inne zmiany dotyczące porządku obrad. 

Starosta Ełcki poprosił o dodanie punktu dotyczącego wyboru nowego 

Przewodniczącego Zarządu Rady Powiatu Ełckiego. 

Wiceprzewodniczący L. Sobczak zaproponował zmiany porządku obrad, jako 

punkt: 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie rezygnacji Radnego P. Gajewskiego z funkcji 

Przewodniczącego   Rady Powiatu Ełckiego. 

11. Wybory Przewodniczącego Rady Powiatu. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w 

sprawach bieżących. 

13. Zakończenie sesji. 

Następnie poddał pod głosowanie zmiany w porządku obrad sesji, które zostały 

przegłosowane jednogłośnie, 16 głosami „za". 

 

Ad. 10  
Przyjęcie uchwały w sprawie rezygnacji Radnego P. Gajewskiego z funkcji 

Przewodniczącego   Rady Powiatu Ełckiego- została odczytana w trakcie sesji 

przez Wiceprzewodniczącego L. Sobczaka. 

 

Następnie z powodu braku uwag do przedmiotowej uchwały poddał ją pod 

głosowanie w wyniku którego Uchwała Nr XX.161.2016 została podjęta jednogłośnie 

16 głosami „za”. 

 

Radny P. Gajewski podziękował ponownie wszystkim współpracownikom, 

zadeklarował również chęć pomocy. 
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Starosta Ełcki w imieniu Zarządu oraz Radnych podziękował dla ówczesnego 

Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego, za pracę i życzył pomyślności na nowym 

stanowisku. 

 

     Ad. 11 
 Wybory Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

• Radny P. Gajewski zaproponował kandydaturę Radnego A. Wiszowatego, z uwagi 

na największe doświadczenie w radzie. 

• Radny A. Wiszowaty wyraził zgodę na kandydowanie. 
Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Wiceprzewodniczący L. Sobczak zwrócił się z prośbą o zgłaszanie radnych na 
członków Komisji Skrutacyjnej 

• Radny A. Wiszowaty zgłosił radnego Ł. Pachuckiego i radną A. Wolną. 
• Radny A. Polkowski zgłosił radnego R. Dawidowskiego. 

Ww. radni wyrazili wolę pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Prowadzący L. Sobczak poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej, który 

przyjęto jednogłośnie /„za”16 głosami/ i stwierdziła, że Rada Powiatu powołała 

Komisję Skrutacyjną w składzie, radni: Łukasz Pachucki, Aneta Wolna i Robert 

Dawidowski do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady. 

Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart 

do głosowania. 

 

Wiceprzewodniczący L.  Sobczak ogłosił 5 min. przerwę. 
 

Wznowiono obrady po przerwie w obecności 16 radnych,  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oddała głos Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej. 

 
Na Przewodniczącego Komisja Skrutacyjna wybrała Anetę Wolną, który 

poinformowała, że przygotowano 16 kart do głosowania oraz przedstawił sposób 

głosowania. Został zgłoszony 1 kandydat, radny Andrzej Wiszowaty, wobec czego na 

każdej karcie do głosowania znajduje się jedno nazwisko i zapis: „za”, „przeciw”, 

„wstrzymał się”. Przewodniczący dodał, że głos będzie ważny, gdy zaznaczymy  

w kółko jeden z trzech wariantów. W sytuacji gdy nie będzie żadnego oznaczenia lub 

będzie więcej niż jedno oznaczenie, traktujemy ten głos jako nieważny. 

Przystąpiono do głosowania tajnego.  

 Radny A. Wiszowaty zauważył, że jako kandydat nie będzie brał udział w 

głosowaniu. 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej A. Wolna wyczytywała po kolei nazwiska 

radnych wg listy obecności, którzy podchodzili pojedynczo do wyznaczonego miejsca 

na sali obrad i dokonywali wyboru, po czym wrzucali karty do urny. 
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Po głosowaniu Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła 10 minutową przerwę w 

obradach celem ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

 Po wznowieniu obrad w obecności 17 radnych prowadzący L. Sobczak oddał głos 

Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

 

 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej A. Wolna odczytał protokół  

z głosowania tajnego /w załączeniu/. W wyniku głosowania na radnego Piotra Artura 

Gajewskiego jednogłośnie, „za” wyborem oddano 15 głosów, „przeciw” 0, 

„wstrzymujących się” 0. 

 

Komisja stwierdziła, iż Rada Powiatu Ełckiego w wyniku tajnego głosowania 

bezwzględną większością głosów wybrała radnego Andrzeja Wiszowatego na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego. 

 
Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

 
 Radna Aneta Wolna odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu i poddała go pod głosowanie. „Za” podjęciem 

uchwały opowiedziało się 15 radnych. 

Uchwała Nr XX .162.2016. została podjęta jednogłośnie /w załączeniu/. 

 
  Wiceprzewodniczący L. Sobczak złożył gratulacje nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady  i poprosił Przewodniczącego o dalsze prowadzenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty podziękował za wybór i 

oświadczył, że dołoży wszelkich starań, aby współpraca ze wszystkimi radnymi była 

udana. Dodał również, iż po konsultacji z Radcą V. Andrzejewską złoży on rezygnacje 

z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Ad. 12 
 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przejęcie stanowiska w 

sprawach bieżących. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty przedstawił bieżąca 

korespondencję: 
 

� Prowadzoną z panem Janem Kacperskim.  

� Pismo Adama Dobkowskiego, który pisze w imieniu Zarządu Ełckiej Platformy 

Obywatelskiej dotyczącej stosowania się władz powiatu ełckiego do orzeczeń 

Trybunału Konstytucyjnego. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty ogłosił 5 min. przerwę. 
 

Wznowiono obrady po przerwie w obecności 16 radnych. 
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Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował kolejny punkt w obradach 

dotyczący rezygnacji radnego A. Wiszowatego z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, następnie w związku z brakiem uwag poddał 

pod głosowanie proponowane zmiany, które zostały przegłosowane jednogłośnie, 16 

głosami „za". 

 

Następnie został poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. „Za” podjęciem 

uchwały opowiedziało się 16 radnych. 

 

Uchwała Nr XX .163.2016. została podjęta jednogłośnie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady w tym punkcie z uwagi na 

brak innych zmian. 

 

Ad. 13 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu A. 

Wiszowaty zamknął XX Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Buczko-Redyk .......                   Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 

                                                                                      Piotr Artur Gajewski .............................  

 

   Zastępca Przewodniczącego Powiatu Ełckiego 
 

         Leszek Marek Sobczak ............................. 
 

                        Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 

Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał na XX  Sesji 

Rady Powiatu Ełckiego  w dniu 30 czerwca 2016 r. 
 

 

 
 

 

 

 
 
 


